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Zusammenstellung Baukosten, Kostenberechnung 

 

Es wurde eine Leistungsverzeichnis erstellt und die Kostenberechnung auf der Basis der 

Massenermittlung und mit Einheitspreisen vergleichbarer Maßnahmen aus den Jahren 

2012 – 2015 vorgenommen. 

 

Das detaillierte Kostenermittlungs-LV (Kostenberechnung) ist aus der Unterlage 3 

ersichtlich. 

 

 

Zusammengestellt und nach Kostengruppen nach DIN 276/4 gegliedert, ergeben sich 

folgende Bruttosummen für die Baukosten: 

 

Ergebnisse der Kostenberechnung, zusammengestellt nach Kostengruppen 

GP (brutto) Kgr 3 GP (brutto) Kgr 2 GP (brutto) Kgr 1

Kostengruppe 200 - 500 (brutto)Kostengruppe 200 - 500 (brutto) 1.390.813,47 €     

200 Herrichten und Erschließen 104.546,49 €        

210 Herrichten 104.546,49 €        

211 Sicherungsmaßnahmen 104.546,49 €        

500 Außenanlagen 1.286.266,98 €     

510 Geländeflächen 160.579,20 €        

511 Oberbodenarbeiten 9.725,28 €             

512 Bodenarbeiten 150.853,92 €        

530 Baukonstruktionen in Außenanlagen 10.447,68 €           

538 Wasserbaulische Anlagen 10.447,68 €           

560 Wasserflächen 336.954,33 €        

560 Wasserflächen 99.716,05 €           

562 Bepflanzungen 43.149,40 €           

569 Wasserflöchen, Sonstiges 194.088,88 €        

570 Pflanz- und Saatflächen 233.013,78 €        

571 Oberbodenarbeiten 114.539,88 €        
574 Pflanzen 86.834,18 €           

575 Rasen- und Ansaatflächen 2.284,80 €             

579 Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges 29.354,92 €           

590 Sonstige Außenanlagen 545.271,99 €        

591 Baustelleneinrichtung 313.832,16 €        

594 Abbruchmaßnahmen 54.435,06 €           

596 Materialentsorgung 169.995,67 €        

599 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, Sonstiges 7.009,10 €             
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GP (brutto) Kgr 3 GP (brutto) Kgr 2 GP (brutto) Kgr 1 

 

 
Kostengruppe 200 - 500 (brutto) 

  
1.205.350,26 €  

 

200 Herrichten und Erschließen 
  

100.345,79 €  

210 Herrichten 
 

100.345,79 €  
 

211 Sicherungsmaßnahmen 100.345,79 €  
  

      

500 Außenanlagen 
  

1.105.004,47 €  

510 Geländeflächen 
 

51.753,10 €  
 

511 Oberbodenarbeiten 2.915,50 €  
  

512 Bodenarbeiten            48.837,60 €  
  

530 Baukonstruktionen in Außenanlagen 
 

           10.447,68 €  
 

538 Wasserbaulische Anlagen            10.447,68 €  
  

560 Wasserflächen 
 

         304.026,56 €  
 

560 Wasserflächen            99.716,05 €  
  

562 Bepflanzungen               5.539,45 €  
  

569 Wasserflächen, Sonstiges          198.771,06 €  
  

570 Pflanz- und Saatflächen 
 

         201.386,63 €  
 

571 Oberbodenarbeiten          101.753,93 €  
  

574 Pflanzen            72.216,53 €  
  

575 Rasen- und Ansaatflächen                  434,11 €  
  

579 Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges            26.982,06 €  
  

590 Sonstige Außenanlagen 
 

         537.390,50 €  
 

591 Baustelleneinrichtung          313.832,16 €  
  

594 Abbruchmaßnahmen            54.435,06 €  
  

596 Materialentsorgung          162.114,18 €  
  

599 Sonstige Maßnahmen für 
Außenanlagen, Sonstiges 

              7.009,10 €  
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Ergebnisse der Kostenberechnung, zusammengestellt nach Titeln 

Zusammenstellung

1 Summe Baustelleneinrichtung 245.640,00 €      

2 Summe Sicherungsmaßnahmen 21.028,70 €        

3 Summe Herrichten, Sonstiges 14.600,00 €        

4 Summe Fällarbeiten 74.910,00 €        

5 Summe Abbruchmaßnahmen 45.743,75 €        

6 Summe Sohlangleichung, Sedimententnahme 452.087,90 €      

7 Summe Wasserbauliche Anlagen 206.292,56 €      

8 Summe Landschaftbauarbeiten 102.557,90 €      

9 Summe Sonstiges 5.890,00 €          

Summe 1.168.750,81 €  

Nachlass

Netto 1.168.750,81 €  

MwSt. 19% 222.062,66 €      

Brutto 1.390.813,47 €  
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Zusammenstellung 
   

1 Summe Baustelleneinrichtung 
 

      245.640,00 €  

2 Summe Sicherungsmaßnahmen 
 

         21.028,70 €  

3 Summe Herrichten, Sonstiges 
 

         14.600,00 €  

4 Summe Fällarbeiten 
 

         71.380,00 €  

5 Summe Abbruchmaßnahmen 
 

         45.743,75 €  

6 Summe Sohlangleichung, Sedimententnahme 
 

      453.554,40 €  

7 Summe Wasserbauliche Anlagen 
 

         68.337,56 €  

8 Summe Landschaftbauarbeiten 
 

         86.724,96 €  

9 Summe Sonstiges              5.890,00 €  
     

  
Summe 

 
   1.012.899,37 €  

  
Nachlass 

  

  
Netto 

 
   1.012.899,37 €  

  
MwSt. 19%       192.450,89 €  

  
Brutto      1.205.350,26 €  

 


